

法人単位資金収支計算書

（自）令和5年4月1日 （至）令和6年3月31日

（単位：円）

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	収入				
	介護保険事業収入	1,794,900,000	1,779,546,252	15,353,748	
	老人福祉事業収入	19,500,000	18,969,676	530,324	
	児童福祉事業収入		0	0	
	保育事業収入		0	0	
	就労支援事業収入		0	0	
	障害福祉サービス等事業収入		0	0	
	生活保護事業収入		0	0	
	医療事業収入	120,500,000	120,926,190	-426,190	
	その他の事業収入	19,000,000	17,394,081	1,605,919	
	借入金利息補助金収入		0	0	
	経常経費寄附金収入	100,000	367,105	-267,105	
	受取利息配当金収入	1,280,000	313,240	966,760	
	社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収入		0	0	
その他の収入	12,900,000	14,743,435	-1,843,435		
流動資産評価益等による資金増加額		0	0		
事業活動収入計（1）	1,968,180,000	1,952,259,979	15,920,021		
支出					
人件費支出	1,230,100,000	1,211,115,446	18,984,554		
事業費支出	333,300,000	319,400,272	13,899,728		
事務費支出	217,350,000	204,156,361	13,193,639		
就労支援事業支出		0	0		
授産事業支出		0	0		
利用者負担軽減額		0	0		
支払利息支出	1,000,000	822,830	177,170		
社会福祉連携推進業務借入金支払利息支出		0	0		
その他の支出	7,800,000	8,278,827	-478,827		
流動資産評価損等による資金減少額		0	0		
事業活動支出計（2）	1,789,550,000	1,743,773,736	45,776,264		
事業活動資金収支差額（3）=（1）-（2）	178,630,000	208,486,243	-29,856,243		
施設整備等による収支	収入				
	施設整備等補助金収入		0	0	
	施設整備等寄附金収入		0	0	
	設備資金借入金収入		0	0	
	社会福祉連携推進業務設備資金借入金収入		0	0	
	固定資産売却収入		0	0	
	その他の施設整備等による収入		0	0	
	施設整備等収入計（4）	0	0	0	
	支出				
	設備資金借入金元金償還支出	62,000,000	61,848,000	152,000	
社会福祉連携推進業務設備資金借入金元金償還支出		0	0		
固定資産取得支出	8,000,000	8,193,840	-193,840		
固定資産除却・廃棄支出		0	0		
ファイナンス・リース債務の返済支出		0	0		
その他の施設整備等による支出		0	0		
施設整備等支出計（5）	70,000,000	70,041,840	-41,840		
施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5）	-70,000,000	-70,041,840	41,840		
その他の活動による収支	収入				
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収入		0	0	
	長期運営資金借入金収入		0	0	
	役員等長期借入金収入		0	0	
	社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金収入		0	0	
	長期貸付金回収収入		0	0	
	社会福祉連携推進業務長期貸付金回収収入		0	0	
	投資有価証券売却収入		0	0	
	積立資産取崩収入		0	0	
	その他の活動による収入	400,000	571,722	-171,722	
その他の活動収入計（7）	400,000	571,722	-171,722		
支出					
長期運営資金借入金元金償還支出		0	0		
役員等長期借入金元金償還支出		0	0		
社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金元金償還支出		0	0		
長期貸付金支出		0	0		
社会福祉連携推進業務長期貸付金支出		0	0		
投資有価証券取得支出		0	0		

積立資産支出		0	0
その他の活動による支出	2,000,000	1,794,974	205,026
その他の活動支出計(8)	2,000,000	1,794,974	205,026
その他の活動資金収支差額(9) = (7) - (8)	-1,600,000	-1,223,252	-376,748
予備費支出(10)			0
当期資金収支差額合計(11) = (3) + (6) + (9) - (10)	107,030,000	137,221,151	-30,191,151
前期末支払資金残高(12)	1,876,237,439	1,876,237,439	0
当期末支払資金残高(11) + (12)	1,983,267,439	2,013,458,590	-30,191,151

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和5年4月1日 （至）令和6年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,779,546,252	1,882,099,099	-102,552,847
	老人福祉事業収益	18,615,676	19,033,213	-417,537
	児童福祉事業収益	0	0	0
	保育事業収益	0	0	0
	就労支援事業収益	0	0	0
	障害福祉サービス等事業収益	0	0	0
	生活保護事業収益	0	0	0
	医療事業収益	120,926,190	135,554,572	-14,628,382
	その他の事業収益	17,394,081	24,243,282	-6,849,201
	経常経費寄附金収益	367,105	1,611,008	-1,243,903
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計（1）	1,936,849,304	2,062,541,174	-125,691,870
	費用			
人件費	1,210,008,777	1,171,457,366	38,551,411	
事業費	319,046,272	320,539,077	-1,492,805	
事務費	204,156,361	188,412,217	15,744,144	
就労支援事業費用	0	0	0	
授産事業費用	0	0	0	
利用者負担軽減額	0	0	0	
減価償却費	180,173,204	185,193,927	-5,020,723	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-70,817,742	-72,211,135	1,393,393	
貸倒損失額	0	0	0	
貸倒引当金繰入	0	0	0	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計（2）	1,842,566,872	1,793,391,452	49,175,420	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	94,282,432	269,149,722	-174,867,290	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	313,240	1,503,123	-1,189,883
	社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益	0	0	0
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	基本財産評価益	0	0	0
	積立資産評価益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	14,743,435	9,540,401	5,203,034
	サービス活動外収益計（4）	15,056,675	11,043,524	4,013,151
	費用			
	支払利息	822,830	1,014,560	-191,730
社会福祉連携推進業務借入金支払利息	0	0	0	
有価証券評価損	0	0	0	
有価証券売却損	0	0	0	
投資有価証券評価損	0	0	0	
投資有価証券売却損	0	0	0	
基本財産評価損	0	0	0	
積立資産評価損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	8,278,827	6,551,340	1,727,487	
サービス活動外費用計（5）	9,101,657	7,565,900	1,535,757	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	5,955,018	3,477,624	2,477,394	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	100,237,450	272,627,346	-172,389,896	
施設整備等補助金収益	0	0	0	
施設整備等寄附金収益	0	0	0	
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0	

特別増減の部	収益	固定資産受贈額	0	0	0	
		固定資産売却益	0	0	0	
		サービス区分間繰入金収益	0		0	
		その他の特別収益	0	0	0	
		特別収益計(8)	0	0	0	
	費用		基本金組入額	0	0	0
			資産評価損	0	0	0
			固定資産売却損・処分損	0	0	0
			国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0
			国庫補助金等特別積立金積立額	4,937,000	6,827,000	-1,890,000
		災害損失	0	0	0	
		サービス区分間繰入金費用	0		0	
		その他の特別損失	0	0	0	
	特別費用計(9)	4,937,000	6,827,000	-1,890,000		
	特別増減差額(10) = (8) - (9)	-4,937,000	-6,827,000	1,890,000		
	税引前当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	95,300,450	265,800,346	-170,499,896		
	法人税、住民税及び事業税(12)	0		0		
	法人税等調整額(13)	0		0		
	当期活動増減差額(14) = (11) - (12) - (13)	95,300,450	265,800,346	-170,499,896		
	前期繰越活動増減差額(15)	5,079,464,737		5,079,464,737		
	当期末繰越活動増減差額(16) = (14) + (15)	5,174,765,187	265,800,346	4,908,964,841		
	基本金取崩額(17)	0		0		
	その他の積立金取崩額(18)	0		0		
	その他の積立金積立額(19)	0		0		
	次期繰越活動増減差額(20) = (16) + (17) + (18) - (19)	5,174,765,187	265,800,346	4,908,964,841		

資金収支内訳表

（自）令和5年4月1日 （至）令和6年3月31日

（単位：円）

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
事業活動による収支	収入						
	介護保険事業収入	1,779,442,252	104,000	0	1,779,546,252		1,779,546,252
	老人福祉事業収入	0	18,969,676	0	18,969,676		18,969,676
	児童福祉事業収入	0	0	0	0		0
	保育事業収入	0	0	0	0		0
	就労支援事業収入	0	0	0	0		0
	障害福祉サービス等事業収入	0	0	0	0		0
	生活保護事業収入	0	0	0	0		0
	医療事業収入	120,926,190	0	0	120,926,190		120,926,190
	その他の事業収入	256,500	0	17,137,581	17,394,081		17,394,081
	借入金利息補助金収入	0	0	0	0		0
	経常経費寄附金収入	367,105	0	0	367,105		367,105
	受取利息配当金収入	313,220	20	0	313,240		313,240
	社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収入	0	0	0	0		0
	その他の収入	13,117,506	1,625,929	0	14,743,435		14,743,435
	流動資産評価益等による資金増加額	0	0	0	0		0
	事業活動収入計（1）	1,914,422,773	20,699,625	17,137,581	1,952,259,979	0	1,952,259,979
	支出						
	人件費支出	1,203,678,231	7,437,215	0	1,211,115,446		1,211,115,446
	事業費支出	312,710,828	6,689,444	0	319,400,272		319,400,272
事務費支出	193,216,274	7,538,720	3,401,367	204,156,361		204,156,361	
就労支援事業支出	0	0	0	0		0	
授産事業支出	0	0	0	0		0	
利用者負担軽減額	0	0	0	0		0	
支払利息支出	822,830	0	0	822,830		822,830	
社会福祉連携推進業務借入金支払利息支出	0	0	0	0		0	
その他の支出	8,278,827	0	0	8,278,827		8,278,827	
流動資産評価損等による資金減少額	0	0	0	0		0	
事業活動支出計（2）	1,718,706,990	21,665,379	3,401,367	1,743,773,736	0	1,743,773,736	
事業活動資金収支差額（3）=（1）-（2）	195,715,783	-965,754	13,736,214	208,486,243	0	208,486,243	
施設整備等による収支	収入						
	施設整備等補助金収入	0	0	0	0		0
	施設整備等寄附金収入	0	0	0	0		0
	設備資金借入金収入	0	0	0	0		0
	社会福祉連携推進業務設備資金借入金収入	0	0	0	0		0
	固定資産売却収入	0	0	0	0		0
	その他の施設整備等による収入	0	0	0	0		0
	施設整備等収入計（4）	0	0	0	0	0	0
	支出						
	設備資金借入金元金償還支出	61,848,000	0	0	61,848,000		61,848,000
社会福祉連携推進業務設備資金借入金元金償還支出	0	0	0	0		0	
固定資産取得支出	8,193,840	0	0	8,193,840		8,193,840	
固定資産除却・廃棄支出	0	0	0	0		0	
ファイナンス・リース債務の返済支出	0	0	0	0		0	
その他の施設整備等による支出	0	0	0	0		0	
施設整備等支出計（5）	70,041,840	0	0	70,041,840	0	70,041,840	
施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5）	-70,041,840	0	0	-70,041,840	0	-70,041,840	
その他の活動による収支	収入						
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収入	0	0	0	0		0
	長期運営資金借入金収入	0	0	0	0		0
	役員等長期借入金収入	0	0	0	0		0
	社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金収入	0	0	0	0		0
	長期貸付金回収収入	0	0	0	0		0
	社会福祉連携推進業務長期貸付金回収収入	0	0	0	0		0
	投資有価証券売却収入	0	0	0	0		0
	積立資産取崩収入	0	0	0	0		0
	事業区分間長期借入金収入	0	0	0	0		0
	事業区分間長期貸付金回収収入	0	0	0	0		0
	事業区分間繰入金収入	6,163,606	5,586,509	0	11,750,115	11,750,115	0
	その他の活動による収入	571,722	0	0	571,722		571,722
	その他の活動収入計（7）	6,735,328	5,586,509	0	12,321,837	11,750,115	571,722
支出							
長期運営資金借入金元金償還支出	0	0	0	0		0	
役員等長期借入金元金償還支出	0	0	0	0		0	
社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金元金償還支出	0	0	0	0		0	
長期貸付金支出	0	0	0	0		0	
社会福祉連携推進業務長期貸付金支出	0	0	0	0		0	
投資有価証券取得支出	0	0	0	0		0	
積立資産支出	0	0	0	0		0	
事業区分間長期貸付金支出	0	0	0	0		0	
事業区分間長期借入金返済支出	0	0	0	0		0	
事業区分間繰入金支出	5,586,509	6,163,606	0	11,750,115	11,750,115	0	
その他の活動による支出	1,794,974	0	0	1,794,974		1,794,974	
その他の活動支出計（8）	7,381,483	6,163,606	0	13,545,089	11,750,115	1,794,974	
その他の活動資金収支差額（9）=（7）-（8）	-646,155	-577,097	0	-1,223,252	0	-1,223,252	
当期資金収支差額合計（10）=（3）+（6）+（9）	125,027,788	-1,542,851	13,736,214	137,221,151	0	137,221,151	
前期末支払資金残高（11）	1,857,747,580	10,464,859	8,025,000	1,876,237,439		1,876,237,439	
当期末支払資金残高（10）+（11）	1,982,775,368	8,922,008	21,761,214	2,013,458,590	0	2,013,458,590	

事業活動内訳表

（自）令和5年4月1日 （至）令和6年3月31日

（単位：円）

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	1,779,442,252	104,000		1,779,546,252		1,779,546,252
	老人福祉事業収益		18,615,676		18,615,676		18,615,676
	児童福祉事業収益				0		0
	保育事業収益				0		0
	就労支援事業収益				0		0
	障害福祉サービス等事業収益				0		0
	生活保護事業収益				0		0
	医療事業収益	120,926,190			120,926,190		120,926,190
	その他の事業収益	256,500		17,137,581	17,394,081		17,394,081
	経常経費等附金収益	367,105			367,105		367,105
	その他の収益				0		0
	サービス活動収益計（1）	1,900,992,047	18,719,676	17,137,581	1,936,849,304	0	1,936,849,304
	人件費	1,202,571,562	7,437,215		1,210,008,777		1,210,008,777
	事業費	312,710,828	6,335,444		319,046,272		319,046,272
事務費	193,216,274	7,538,720	3,401,367	204,156,361		204,156,361	
就労支援事業費用				0		0	
財産事業費用				0		0	
利用者負担軽減額				0		0	
減価償却費	161,389,746	18,340,658	442,800	180,173,204		180,173,204	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-69,819,968	-997,774		-70,817,742		-70,817,742	
貸倒損失額				0		0	
貸倒引当金繰入				0		0	
徴収不能額				0		0	
徴収不能引当金繰入				0		0	
その他の費用				0		0	
サービス活動費用計（2）	1,800,068,442	38,654,263	3,844,167	1,842,566,872	0	1,842,566,872	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	100,923,605	-19,934,587	13,293,414	94,282,432	0	94,282,432	
サービス活動外増減の部	借入金利息補助金収益				0		0
	受取利息配当金収益	313,220	20		313,240		313,240
	社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益				0		0
	有価証券評価益				0		0
	有価証券売却益				0		0
	投資有価証券評価益				0		0
	投資有価証券売却益				0		0
	基本財産評価益				0		0
	積立資産評価益				0		0
	その他のサービス活動外収益	13,117,506	1,625,929		14,743,435		14,743,435
	サービス活動外収益計（4）	13,430,726	1,625,949	0	15,056,675	0	15,056,675
	支払利息	822,830			822,830		822,830
	社会福祉連携推進業務借入金支払利息				0		0
	有価証券評価損				0		0
有価証券売却損				0		0	
投資有価証券評価損				0		0	
投資有価証券売却損				0		0	
基本財産評価損				0		0	
積立資産評価損				0		0	
その他のサービス活動外費用	8,278,827			8,278,827		8,278,827	
サービス活動外費用計（5）	9,101,657	0	0	9,101,657	0	9,101,657	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	4,329,069	1,625,949	0	5,955,018	0	5,955,018	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	105,252,674	-18,308,638	13,293,414	100,237,450	0	100,237,450	
特別増減の部	施設整備等補助金収益				0		0
	施設整備等寄附金収益				0		0
	長期運営資金借入金元金償還等附金収益				0		0
	固定資産受贈額				0		0
	固定資産売却益				0		0
	事業区分間繰入金収益	6,163,606	5,586,509		11,750,115	11,750,115	0
	サービス区分間繰入金収益				0		0
	事業区分間固定資産移管収益				0		0
	その他の特別収益				0		0
	特別収益計（8）	6,163,606	5,586,509	0	11,750,115	11,750,115	0
	基本金組入額				0		0
	資産評価損				0		0
	固定資産売却損・処分損				0		0
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）				0		0
国庫補助金等特別積立金積立額	4,937,000			4,937,000		4,937,000	
災害損失				0		0	
事業区分間繰入金費用	5,586,509	6,163,606		11,750,115	11,750,115	0	
サービス区分間繰入金費用				0		0	
事業区分間固定資産移管費用				0		0	
その他の特別損失				0		0	
特別費用計（9）	10,523,509	6,163,606	0	16,687,115	11,750,115	4,937,000	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-4,359,903	-577,097		-4,937,000	0	-4,937,000	
税引前当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	100,892,771	-18,885,735	13,293,414	95,300,450	0	95,300,450	
法人税、住民税及び事業税（12）				0		0	
法人税等調整額（13）				0		0	
当期活動増減差額（14）=（11）-（12）-（13）	100,892,771	-18,885,735	13,293,414	95,300,450	0	95,300,450	
前期繰越活動増減差額（15）	4,535,636,793	535,286,344	8,541,600	5,079,464,737		5,079,464,737	
当期末繰越活動増減差額（16）=（14）+（15）	4,636,529,564	516,400,609	21,835,014	5,174,765,187	0	5,174,765,187	
基本金取崩額（17）				0		0	
その他の積立金取崩額（18）				0		0	
その他の積立金積立額（19）				0		0	
次期繰越活動増減差額（20）=（16）+（17）+（18）-（19）	4,636,529,564	516,400,609	21,835,014	5,174,765,187	0	5,174,765,187	

貸借対照表内訳表

令和6年3月31日現在

(単位：円)

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
資産の部						
流動資産	2,117,164,554	12,145,763	26,335,581	2,155,645,898	2,979,367	2,152,666,531
現金預金	1,839,547,584	12,145,763	26,335,581	1,878,028,928		1,878,028,928
有価証券	0	0	0	0		0
事業未収金	267,144,967	0	0	267,144,967		267,144,967
未収金	0	0	0	0		0
未収補助金	5,873,000	0	0	5,873,000		5,873,000
未収収益	0	0	0	0		0
受取手形	0	0	0	0		0
貯蔵品	0	0	0	0		0
医薬品	0	0	0	0		0
診療・療養費等材料	0	0	0	0		0
給食用材料	0	0	0	0		0
商品・製品	0	0	0	0		0
仕掛品	0	0	0	0		0
原材料	0	0	0	0		0
立替金	311,636	0	0	311,636		311,636
前払金	0	0	0	0		0
前払費用	0	0	0	0		0
1年以内回収予定社会福祉連携推進業務長期貸付金	0	0	0	0		0
1年以内回収予定長期貸付金	0	0	0	0		0
1年以内回収予定事業区分間長期貸付金	0	0	0	0		0
社会福祉連携推進業務短期貸付金	0	0	0	0		0
短期貸付金	148,000	0	0	148,000		148,000
事業区分間貸付金	2,979,367	0	0	2,979,367	2,979,367	0
サービス区分間貸付金	0	0	0	0		0
仮払金	1,160,000	0	0	1,160,000		1,160,000
その他の流動資産	0	0	0	0		0
貸倒引当金	0	0	0	0		0
徴収不能引当金	0	0	0	0		0
繰延税金資産	0	0	0	0		0
固定資産	4,845,971,456	735,718,284	73,800	5,581,763,540	192,163,521	5,389,600,019
基本財産	4,048,550,520	0	0	4,048,550,520	0	4,048,550,520
土地	636,140,301	0	0	636,140,301		636,140,301
建物	3,321,179,819	0	0	3,321,179,819		3,321,179,819
建物附属設備	90,230,400	0	0	90,230,400		90,230,400
定期預金	1,000,000	0	0	1,000,000		1,000,000
投資有価証券	0	0	0	0		0
その他の固定資産	797,420,936	735,718,284	73,800	1,533,213,020	192,163,521	1,341,049,499
土地	314,390,800	116,648,000	0	431,038,800		431,038,800
建物	48,526,713	617,999,927	0	666,526,640		666,526,640
建物附属設備	1,496,936	0	0	1,496,936		1,496,936
構築物	0	0	73,800	73,800		73,800
機械及び装置	0	0	0	0		0
車両運搬具	5,593,037	0	0	5,593,037		5,593,037
器具及び備品	52,938,464	1,070,357	0	54,008,821		54,008,821
建設仮勘定	0	0	0	0		0
有形リース資産	0	0	0	0		0
権利	0	0	0	0		0
ソフトウェア	0	0	0	0		0
無形リース資産	0	0	0	0		0
投資有価証券	0	0	0	0		0
社会福祉連携推進業務長期貸付金	0	0	0	0		0
長期貸付金	0	0	0	0		0
事業区分間長期貸付金	192,163,521	0	0	192,163,521	192,163,521	0
退職給付引当資産	0	0	0	0		0
長期預り金積立資産	0	0	0	0		0
退職給付引当資産	42,573,070	0	0	42,573,070		42,573,070
退職共済預け金	0	0	0	0		0
施設整備等積立資産（修繕積立資産）	130,000,000	0	0	130,000,000		130,000,000
差入保証金	312,000	0	0	312,000		312,000
長期前払費用	9,339,395	0	0	9,339,395		9,339,395
出資金	87,000	0	0	87,000		87,000
その他の固定資産	0	0	0	0		0
繰延税金資産	0	0	0	0		0
貸倒引当金	0	0	0	0		0
徴収不能引当金	0	0	0	0		0
資産の部合計	6,963,136,010	747,864,047	26,409,381	7,737,409,438	195,142,888	7,542,266,550
負債の部						
流動負債	269,302,937	3,223,755	4,574,367	277,101,059	2,979,367	274,121,692
短期借入金	0	0	0	0		0
事業未払金	112,255,149	730,305	0	112,985,454		112,985,454
その他の未払金	0	0	0	0		0
未払法人税等	0	0	0	0		0
未払消費税等	835,600	0	0	835,600		835,600
支払手形	0	0	0	0		0

社会福祉連携推進業務短期運営資金借入金	0	0	0	0	0	0
役員等短期借入金	0	0	0	0	0	0
1年以内返済予定社会福祉連携推進業務設備資金借入金	0	0	0	0	0	0
1年以内返済予定設備資金借入金	61,848,000	0	0	61,848,000	0	61,848,000
1年以内返済予定社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金	0	0	0	0	0	0
1年以内返済予定長期運営資金借入金	0	0	0	0	0	0
1年以内返済予定リース債務	0	0	0	0	0	0
1年以内返済予定役員等長期借入金	0	0	0	0	0	0
1年以内返済予定事業区分間長期借入金	0	0	0	0	0	0
1年以内支払予定長期未払金	0	0	0	0	0	0
未払費用	0	0	0	0	0	0
預り金	430,790	0	0	430,790	0	430,790
職員預り金	19,569,760	0	0	19,569,760	0	19,569,760
前受金	0	2,493,450	1,595,000	4,088,450	0	4,088,450
前受収益	0	0	0	0	0	0
事業区分間借入金	0	0	2,979,367	2,979,367	2,979,367	0
仮受金	1,297,887	0	0	1,297,887	0	1,297,887
サービス区分間借入金	0	0	0	0	0	0
賞与引当金	73,065,751	0	0	73,065,751	0	73,065,751
その他の流動負債	0	0	0	0	0	0
繰延税金負債	0	0	0	0	0	0
固定負債	212,655,070	194,872,521	0	407,527,591	192,163,521	215,364,070
社会福祉連携推進業務設備資金借入金	0	0	0	0	0	0
設備資金借入金	170,082,000	0	0	170,082,000	0	170,082,000
社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金	0	0	0	0	0	0
長期運営資金借入金	0	0	0	0	0	0
リース債務	0	0	0	0	0	0
役員等長期借入金	0	0	0	0	0	0
事業区分間長期借入金	0	192,163,521	0	192,163,521	192,163,521	0
退職給付引当金	42,573,070	0	0	42,573,070	0	42,573,070
役員退職慰労引当金	0	0	0	0	0	0
長期未払金	0	0	0	0	0	0
長期預り金	0	0	0	0	0	0
敷金・保証金等預り金	0	2,709,000	0	2,709,000	0	2,709,000
その他の固定負債	0	0	0	0	0	0
繰延税金負債	0	0	0	0	0	0
負債の部合計	481,958,007	198,096,276	4,574,367	684,628,650	195,142,888	489,485,762
純資産の部						
基本金	264,463,319	0	0	264,463,319	0	264,463,319
国庫補助金等特別積立金	1,450,185,120	33,367,162	0	1,483,552,282	0	1,483,552,282
その他の積立金	130,000,000	0	0	130,000,000	0	130,000,000
施設整備等積立金(修繕積立金)	130,000,000	0	0	130,000,000	0	130,000,000
次期繰越活動増減差額	4,636,529,564	516,400,609	21,835,014	5,174,765,187	0	5,174,765,187
(うち当期活動増減差額)	100,892,771	-18,885,735	13,293,414	95,300,450	0	95,300,450
純資産の部合計	6,481,178,003	549,767,771	21,835,014	7,052,780,788	0	7,052,780,788
負債及び純資産の部合計	6,963,136,010	747,864,047	26,409,381	7,737,409,438	195,142,888	7,542,266,550